
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Manutenzioni,Logistica, Servizi Generali e Gestione
del Patrimonio

Allegati:

Allegato A: Prospetto riassuntivo. 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Giulia Enas

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 11/04/2016 al 25/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 176  del 08/04/2016        

OGGETTO:  Convenzione  CONSIP/COFELY  Italia  SpA  “Multiservizio  tecnologico
integrato  con fornitura  energia  (gasolio)  per  gli  immobili  adibiti  ad  uso sanitario
(MIES) Lotto 6” per anni 5. Liquidazione saldo prima annualità contrattuale - 2013-
2014. 

CIG DERIVATO 508538721C   

PROPOSTA N° PDEL-2016-129 IN DATA 11.03.2016 

Servizio: Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott.ssa Giulia Enas

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO 

- che, con delibera D.G. n. 363 del 24.04.2013, l'Azienda ha aderito alla convenzione

CONSIP “Multiservizio tecnologico integrato con fornitura energia (gasolio)  per gli
immobili adibiti ad uso sanitario (MIES) Lotto 6” per anni 5 - fornitore RTI COFELY
Italia SpA (Mandataria) con Manitalidea S.p.A. (Mandante) -, con decorrenza 1 luglio
2013;

- che nel Piano Tecnico Economico – PTE, allegato al contratto e sottoscritto dalle

parti,  al  punto 5.3 è quantificato l'importo complessivo delle  attività a canone per
l'intera Azienda Sanitaria, per un ammontare complessivo annuo presunto pari a €
1.966.907,64 IVA esclusa, dettagliato al punto 5.1 per ogni singolo immobile oggetto
di attività manutentiva;

- che  per  snellire  le  procedure  di  verifica  delle  prestazioni  e  liquidazione  delle

competenze,  si  è  concordato  con  la  Società  Cofely  la  fatturazione  trimestrale  in
acconto  del  95%  del  canone  e  conguaglio  con  saldo  nella  rata  di  fine  anno
contrattuale;

- che, per esigenze legate alla chiusura del Bilancio di Esercizio 2014, l'Azienda ha

richiesto alla ditta  Cofely GDF Suez, per le vie brevi, l'emissione di una fattura in
acconto del saldo della prima annualità del contratto;

PRESO ATTO della  fattura n.  0013013001,  emessa in data 06.05.2015 in acconto del
saldo della prima annualità del contratto, di importo pari a € 650.000,00 IVA 22% esclusa,
per un ammontare complessivo di € 793.000,00;



ATTESO che la ditta Cofely GDF Suez, in accordo con i Direttori dell'Esecuzione del Contratto
per i Presìdi Ospedalieri e per i Presìdi Territoriali, Ing. Saba e Geom. Gabbrielli, ha predisposto
la contabilità finale della prima annualità contrattuale - 2013-2014 in data 21.01.2016;

VISTO  il  prospetto riassuntivo, che si allega al presente atto sotto la lettera  A per farne parte
integrante e sostanziale, approvato in data 21.01.2016 dal Supervisore Aziendale del Contratto,
Ing. Giorgio Tuveri, che quantifica il saldo dovuto dall'Azienda alla ditta Cofely GDF Suez, al netto
delle somme già fatturate, in € 70.698,59 IVA esclusa; 

CONSIDERATO  che l'incremento di  spesa rilevato a seguito di  conto consuntivo della  prima
annualità contrattuale, pari a € 145.784,38 IVA esclusa, rispetto  alla spesa presunta indicata al
punto  5.3  del  PTE,  è  ascrivibile  alle  spettanze  dovute  l'aggiornamento  dei  dati  relativi  alle
volumetrie, alle superfici lorde e alle superfici nette di tutti i siti oggetto del contratto;

VISTA la fattura n. 0013007840 emessa in data 03.03.2016 dalla ditta Cofely GDF Suez a saldo
della prima annualità del contratto in oggetto, di importo pari a € 70.698,59 IVA 22% esclusa, per
un ammontare complessivo di € 86.252,28;

RITENUTO opportuno, sulla base delle considerazioni esposte, procedere alla liquidazione delle
sopra citate fatture n. 0013013001, emessa dalla ditta  Cofely GDF Suez, in data 06.05.2015, in
acconto del saldo della prima annualità del contratto di cui alla Convenzione CONSIP/ COFELY
Italia  SpA “Multiservizio  tecnologico  integrato  con  fornitura  energia  (gasolio)  per  gli  immobili
adibiti  ad uso sanitario  (MIES) Lotto 6”  per anni  5,  di  importo pari  a € 650.000,00 IVA 22%
esclusa, per un ammontare complessivo di € 793.000,00 e n. 0013007840, emessa dalla ditta
Cofely GDF Suez, in data 03.03.2016, a saldo della prima annualità del contratto, di importo pari
a € 70.698,59 IVA 22% esclusa, per un ammontare complessivo di € 86.252,28;

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo, previsti nel Piano di
riorganizzazione e di qualificazione, approvato con D.G.R.  n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTI 

- l'Atto aziendale;

- la Legge Regionale  n. 10/1997;

- la L. n. 488/1999;

- il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

- la Legge Regionale  n. 10/2006;

- il D.L. n. 95/2012 conv. in L. n. 135/2012;

per quanto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23

DELIBERA

- di autorizzare la liquidazione della fattura n. 0013013001, emessa dalla ditta  Cofely GDF

Suez,  in  data  06.05.2015,  in  acconto  del  saldo  della  prima annualità  del  contratto  in

oggetto,  di  importo  pari  a  €  650.000,00  IVA  22%  esclusa,  per  un  ammontare
complessivo di € 793.000,00;

- di autorizzare la liquidazione della fattura n. 0013007840, emessa dalla ditta  Cofely

GDF Suez, in data 03.03.2016, a saldo della prima annualità del contratto, di importo
pari a € 70.698,59 IVA 22% esclusa, per un ammontare complessivo di € 86.252,28;

- di  imputare la  spesa complessiva,  pari  a  € 879.252,28 IVA 22% compresa,  sul

conto  A802020101 (Sopravvenienze passive per l'acquisto di beni e servizi), Aut.
UAML 1/2015 – sub. 188 - CIG DERIVATO 508538721C;

- di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio

Affari Generali,  al Servizio Bilancio ed al Servizio Manutenzioni,  Logistica, Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio aziendali, per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

             Dott. Luciano Oppo                                                Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 176 del 08/04/2016

